Dif ferenz-
Druc k m essum form er
HPT 500
Bedienungsanleitung (Originalanleitung)
Dif ferent ia l
pressure t ransm i t t er
HPT 500
Operating manual (Translation of original instruction)

HPT 500       7
Stand: 29.08.2019 HYDAC ELECTRONIC GMBH  Mat. Nr.: 670020 D/E
8 BESTELLANGABEN
                  HPT 50X – X – XXXX – X- 000
Anschlussart elektrisch
6 = Gerätestecker M12x1 , 4-pol.
K = Gerätestecker DT04 , 3-pol.
Ausgangssignal
B = 0 .. 10 V, 3-Leiter
C = 4 .. 20 mA, 3-Leiter
R = 0,5 .. 4,5 V ratiometrisch, 3-Leiter
Differenzdruckbereiche in bar
02.0; 05.0; 08.0
Gehäusematerial
A = Aluminium
S = Edelstahl
Modifikationsnummer
000 = Standard
Anmerkung:
Bei Geräten mit anderer Modifikationsnummer ist das Typenschild bzw.
die mitgelieferte technische Änderungsbeschreibung zu beachten.
Zubehör:
Passendes Zubehör, wie z.B. Anschlussblöcke erhalten Sie auf Anfrage.
9 ABMESSUNGEN
Profildichtring
FKM (Aluminiumausführung
PTFE (Edelstahlausführung)
O-Ring 15x1,5
FKM
4p
Messpunkt A
Hochdruckseite
Messpunkt B
Niederdruckseite
HPT 500       8
Stand: 29.08.2019 HYDAC ELECTRONIC GMBH  Mat. Nr.: 670020 D
10 ZUBEHÖR
Anschlussblock  Edelstahl:
    Filtertechnik Artikelnr.: 286214
Anschlussblock  Stahl vernickelt:
        Filtersystems Artikelnr.: 3227070
HPT 500       9
Stand: 29.08.2019 HYDAC ELECTRONIC GMBH  Mat. Nr.: 670020 D/E
Notizen
HPT 500       10
Stand: 29.08.2019 HYDAC ELECTRONIC GMBH  Mat. Nr.: 670020 D
HYDAC ELECTRONIC GMBH
Hauptstr. 27
D-66128 Saarbrücken
Germany
Web: www.hydac.com
E-Mail: electronic@hydac.com
Tel.: +49 (0)6897 509-01
Fax.: +49 (0)6897 509-1726
HYDAC Service
Für Fragen zu Reparaturen steht Ihnen die HYDAC SYSTEMS & SERVICES zur Verfügung.
HYDAC SERVICE GMBH
Hauptstr. 27
D-66128 Saarbrücken
Germany
Tel.: +49 (0)6897 509-1936
Fax.: +49 (0)6897 509-1933
Anmerkung
Die Angaben in dieser Bedienungsanleitung beziehen sich auf die beschriebenen Betriebsbedingungen
und Einsatzfälle. Bei abweichenden Einsatzfällen und/oder Betriebsbedingungen wenden Sie sich bitte
an die entsprechende Fachabteilung.
Bei technischen Fragen, Hinweisen oder Störungen nehmen Sie bitte Kontakt mit Ihrer HYDAC-
Vertretung auf.
Dif ferent ia l
pressure t ransm i t t er
HPT 500
Operating manual
(Translation of original